



Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoni!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

III sesja Rady Powiatu

Kołodowaniem domowników Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze rozpoczęła się 30 grudnia 2014 roku III sesja Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Kilka pastoralek w wykonaniu mężczyzn z DPS, kierowanych przez Anetę Łuczak, wniosło na salę obrad odrobinę świątecznego nastroju. W ten nastrój wpisywały się także stypendia od starosty, które zostały wręczone najlepszym uczniom szkół ponadgimnazjalnych (o czym piszemy na str. 10).

Potem obrady sesji wkroczyły w mniej świąteczne obszary, a to za sprawą służby zdrowia, której temat zdominował interpelacje radnych. Wywołane one zostały głównie śmiercią młodej pacjentki, (przyczyny śmierci dotąd są nieustalone).

SZPITAL W CIENIU ŚMIERCII PACJENTKI

- To, co się stało, nie powinno się przydarzyć - mówił Adam Grzyb, prosząc, by w tej sprawie wypowiedział się dyrektor ZZOZ. Radny przytoczył



Dyrektor ZZOZ - Krzysztof Wywrot.

też pojawiające się w mediach opinie o naszym szpitalu, oczywiście bardzo krytyczne. Swe wystąpienie zakończył pytaniem, w jaki sposób przekształcać nasz szpital, nie kryjąc, że przekształcenia są konieczne.

- Co dalej ze szpitalem? - pytała radna M. Gruszczynska, zwracając uwagę na powtarzające się przypadki medyczo-etyczne, dotyczące naszej placówki. - Czy już istniejące problemy muszą być jeszcze pogłębiane?

- Już 10 lat trwa dyskusja nt. formy zarządzania tym szpitalem, historia tych propozycji jest bardzo bogata - rozpoczęła swoją interpelację K. Obsadny. Przytoczył kilka faktów z tej historii, jak choćby wyzbycie się pogotowia czy zlikwidowanie OIOM-u. Radny, zarazem przewodniczący komisji zdrowia, wniósł, aby czym prędzej przekształcić szpital w spółkę samorządową. Podkreślił wszak, że mogłoby to nastąpić pod warunkiem powszechnej zgody. Zdaniem radne-

go, przekształcenie dałoby możliwość zaciągnięcia przez szpital kredytu, koniecznego przy większych inwestycjach. Oczywiście środki na spłatę tego kredytu szpital musiałby wypracować. Wśród propozycji Obsadnego była także ta dotycząca gmin powiatu - aby każda z nich przekazała na rzecz szpitala po 5 zł od mieszkańca. Byłoby to kwoty i tak raczej symboliczne.

Nawiązując do przypadku nagłej śmierci pacjentki, złożył rodzinie zmarłej wyrazy współczucia oraz zapewnił, że komisja zdrowia również zajmie się tą sprawą.

Do wszystkich tych propozycji i apeli odniósł się starosta, zgadzając się z wieloma z nich lub też zachowując dystans. Ponadto głos zabrał dyrektor ZZOZ - Krzysztof Wywrot. Swoje wystąpienie poświęcił głównie zdarzeniu do jakiego doszło w szpitalu podczas świąt, kiedy to zmarła nagle 27-letnia pacjentka (o zdarzeniu pisaliśmy w poprzednim numerze „CZO”). Dyrektor zapewnił, że sam skierował sprawę do prokuratury, która prowadzi śledztwo. Póki nie zostanie zakończone, trudno przesądzać czyjakolwiek winę. K. Wywrot mówił też o tym, co udało się w ciągu ostatniego roku zrealizować, o wprowadzonych zmianach inwestycyjnych, zakupach, itp. Co by jednak nie powiedzieć, niezależnie od winy kogokolwiek, śmierć młodej pacjentki położyła się cieniem na ostrzeszowskim szpitalu.

Zgłoszono także kilka interpelacji dotyczących innych spraw. Radny Adam Grzyb nawiązał do proponowanego budżetu na 2015 r. Zauważył, że co roku musimy martwić się tym, jaki majątek sprzedaje, by zrównoważyć budżet, tymczasem dobry gospodarz nie pozbywa się ziemi. Jego zdaniem powiat, korzystając ze środków unijnych, powinien bardziej zaangażować się w rozwój przedsiębiorczości. - Nie możemy sobie pozwolić, żeby wyściskała młodzież, przebywająca za granicą, nie wracała do Polski - mówił radny.

Wie zabrał też spraw drogowych: R. Pustkowski apelował o remont chodnika w Przytocznicy, a M. Matyszkiewicz poruszył kwestię przejścia przez „11” przy os. Piastów.

BUDŻET JEST - SATYSFAKCIJ BRAK

W drugiej części obrad sesji sprawą najważniejszą było uchwalenie budżetu na 2015 rok. Założenia budżetowe przedstawił starosta. W budżecie na 2015r. ustala się kwotę dochodów w wysokości 57.926.263 zł oraz wydatków w wysokości 56.801.551 zł. Nadwyżka budżetu w kwocie 1.124.712 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Niestety, nie będzie to budżet inwestycyjny, gdyż na planowane inwestycje przeznaczona jest 1.447.272 zł.

Na temat tegorocznego budżetu wypowiedział się też przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Powiatu - Jan Kędzia. Przypomniał m.in., że obecnie powiat zadłużony jest na 8.028.989 zł, co stanowi ponad 13% dochodów planowanych na trzeci kwartał 2014r. Zdaniem komisji budżet będzie możliwy do realizacji pod warunkiem zaplanowanej sprzedaży majątku powiatu i wprowadzenia oszczędności, gdzie to tylko możliwe.



Występujący w imieniu radnych opozycji K. Obsadny zwrócił uwagę na brak w założeniach programu oszczędnościowego. Jego zdaniem zarząd powinien kierować się przede wszystkim rachunkiem ekonomicznym, a nie sympatiami do wydziałów i osób. Stwierdził też, że wydatki przyjęte w budżecie są niedoszacowane, za to po stronie przychodów jest on mocno naciągnięty, jak choćby sprzedaż majątku za kwotę przekraczającą milion złotych. To sprawa, że cały budżet jest mało realny. Obsadny wspominał też o zadłużeniu powiatu, podkreślając, że 8mln to wprawdzie ok. 13% wszystkich dochodów, ale ok. 50% dochodów

własnych, a tylko z tej kwoty można spłacać zadłużenie. Z tych przyczyn Opozycyjny Klub Radnych zdecydował, że nie poprze budżetu na 2015r., lecz jako konstruktywna opozycja, nie podważająca wszystkiego w czambuł, wstrzyma się od głosu.

Dalsza dyskusja skupiła się na zadłużeniu powiatu. Podsumowała ją radna M. Gorzelanna, stwierdzając, że gdyby nie zbudowana przed kilku laty „droga donikąd”, tego problemu by nie było.

- Wyrażam ubolewanie, że ta droga nie przebiega obok pani - odpowiadał starosta, namawiając radną do rozmów z ludźmi korzystającymi

z tej drogi.

Budżet na 2015r., wraz ze zgłoszonymi wcześniej autopoprawkami przyjęto przy czterech głosach wstrzymujących się. Ponadto radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany „Wieloletniej prognozy finansowej powiatu ostrzeszowskiego na lata 2015-2021”.

KOMISJA REWIZYJNA W KOMPLECIE

Rada ustaliła też skład osobowy Komisji Rewizyjnej, który tworzą: przewodniczący Robert Pustkowski, dwóch wiceprzewodniczących - Jerzy Mucha i Arkadiusz Suchanecki oraz Magdalena Gruszczynska i Jan Kędzia.

Radni dokonali także zmian regulaminu organizacyjnego starostwa. Uzupełniono go o zapis, że starosta oraz wicestarosta przyjmować będą interesantów w sprawie skarg i wniosków w każdy wtorek, a nie, jak do tej pory, w poniedziałek (zmiana jest związana z ustaleniem terminu posiedzeń Zarządu Powiatu na poniedziałki).

Na tym zakończono też bogatą w wydarzenia sesję, ostatnią w roku 2014, również obfitującą w sprawy ważne dla lokalnych samorządów.

K. Juszcak

III SESJA RADY MIEJSKIEJ W MIKSTACIE

Mikstacy radni ustalili skład komisji

Krótko przed świętami, 19 grudnia, odbyła się III sesja Rady Miejskiej w Mikstacie. Głównym zadaniem stojącym przed radnymi było ustalenie składu stałych komisji. Wcześniej radni zdecydowali, że komisja rewizyjna będzie liczyć trzy osoby, zaś pozostałe komisje od 4 do 7 osób. Jednakże po zgłoszeniu się chętnych do pracy w poszczególnych komisjach okazało się, że komisje te będą pracować w maksymalnych, 7-osobowych składach.

Po przeprowadzeniu wyborów, komisje Rady Miejskiej w Mikstacie przedstawiają się następująco:

KOMISJA REWIZYJNA

- Urszula Mikołajczyk-Machoł, Paweł Nowak, Gabriela Skrzypek. Przewodniczącą komisji została Urszula Mikołajczyk-Machoł.

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARSTWA, FINANSÓW ORAZ GOSPODAROWANIA MIENIEM KOMUNALNYM

- Renata Kędzia, Urszula Mikołajczyk-Machoł, Paweł Nowak, Gabriela Skrzypek, Damian Strzelczak, Piotr

Sznajder, Barbara Tomala.

KOMISJA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO, GOSPODARKI KOMUNALNEJ, EKOLOGII I ROLNICTWA

- Czesław Biały, Łukasz Dybul, Sławomir Kmieciak, Barbara Rasiak, Damian Strzelczak, Damian Tokarek, Zbigniew Walczak.

KOMISJA OŚWIATY I WYCHOWANIA, KULTURY FIZYCZNEJ ORAZ BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

- Renata Kędzia, Barbara Rasiak, Tomasz Skoczylas, Łukasz Stasiński, Gabriela Skrzypek, Barbara Tomala, Zbigniew Walczak.

Przewodniczącą komisji zostaną wyłonieni na następnej sesji.

Radni dokonali również zmian w budżecie na 2014 rok. Po ich wprowadzeniu dochody kształtują się na poziomie 23.644.077 zł, zaś wydatki - 25.575.928 zł.

Rada Miejska podjęła także uchwałę dotyczącą tarif za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na

teren miasta i gminy Mikstac. Nie dokonano żadnych zmian, pozostawiając dotąd obowiązujące stawki.

Dwie interpelacje zgłosiła radna U. Mikołajczyk-Machoł. Radna przedstawiła swe uwagi do strony internetowej urzędu, proponując jej udoskonalenie. Pytała też, czy gmina Mikstac zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie z pieniędzy unijnych inwestycji wodno-ściekowej? Środki te będą mogły zostać przeznaczone na budowę i modernizację systemów kanalizacji zbiorczej i oczyszczalni ścieków komunalnych. Radna przekonywała, że warto skorzystać z tych programów, tym bardziej że do końca 2015r. wg dyrektyw unijnych wszyscy muszą być podłączeni do kanalizacji bądź mieć oczyszczalnie przydomowe. Wnioski na realizację wspomnianych inwestycji należy składać do 19 stycznia 2015r.

K.J.

Zespół Muzyczny
NOCNA ZMIANA
zabawy, wesela, wieczorki itp.
tel. 785 922 766

RTG
Zdjęcia panoramiczne
Ostrzeszów, ul. Leśna 45
tel. 62 732-79-50 lub 601 985 111
środa, piątek 15.00 - 19.00

ORTODONCJA
lek. stom.
Magdalena Chybalska
Specjalista ortodonta
aparaty stałe i ruchome
przyjęcia: środa 15.00 - 20.00
piątek 15.00 - 20.00
Ostrzeszów, ul. Leśna 45
tel. 62 732-79-50 lub 601 985 111

ZUP MEBLEX

Mebel do Twojego ogrodu pod zamówienie klienta.
Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, huśtawki, place zabaw dla dzieci, domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl
email: krzysztof.luska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

Tynki tradycyjne cementowo - wapienne maszynowo

budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie, ocieplanie i inne usługi budowlane

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE!
tel. 663 056 464

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ
602 460 571
www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

NOWO OTWARTY GABINET GINEKOLOGICZNY

Ostrzeszów
Al. Wolności 1A (budynek pogotowia)

lek. Mariola Kruczkowska-Sarna
tel. 606 956 696

lek. Jarosław Machalica
tel. 602 468 982
konieczna rejestracja telefoniczna

W prezencie dla każdej pacjentki pierwsza wizyta w styczniu gratis



OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- doradztwo i wycena gratis
- okna inwentarskie - białe
- moskitiery

Myje 7E, tel./fax 732-01-41, tel. kom. 692 095 372
www.rejan.com.pl